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Inflasi Maret 2021

Dari 8 Kota IHK
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Perkembangan Tingkat Inflasi Jawa Timur

100 | Series Inflasi month-to-month
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=0-2019 (2012=100) 0,34 0,16 0,32 0,74 1,03 1,16 1,32 1,44 1,38 1,35 1,59 2,12
=0~-2020 (2018=100) 0,50 0,81 0,80 0,68 0,86 1,14 0,85 0,89 0,74 0,72 0,98 1,44
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Andil dan Tingkat Inflasi Maret 2021, Inflasi Tahun Kalender 2021,
dan Inflasi Tahun ke Tahun (2018 = 100)

Andil Inflasi Inflasi Tahun MIEY
NIHET Maret Kalender Tahun ke

2021 2021 Tahun

Inflasi Umum 0,11 0,11 0,65 1,29
Menurut Kelompok Pengeluaran

01. Makanan, Minuman dan Tembakau 0,18 0,77 1,76 1,39
02. Pakaian dan Alas Kaki 0,00 0,02 0,17 1,01
03. Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar Rumah Tangga 0,00 0,00 0,12 0,08
04. Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,00 0,06 0,38 1,21
05. Kesehatan -0,00 -0,06 0,45 2,07
06. Transportasi -0,03 -0,19 0,58 1,80
07. Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan -0,02 -0,27 -0,01 0,05
08. Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 0,00 0,12 0,46 1,04
09. Pendidikan 0,00 0,00 0,04 0,65
10. Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran 0,00 0,03 1,22 3,13
11. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya -0,03 -0,44 -0,31 2,55

Komponen Energi dan Bahan Makanan

1. Komponen Energi 0,00 0,01 0,02 -0,13
2. Komponen Bahan Makanan 0,17 0,98 2,25 1,67

(]



10 Besar Komoditi Penyumbang Inflasi/Deflasi

Komoditi Penyumbang Deflasi

Maret 2021

. Persentase
Jenis erubahan
Komoditi/Barang P
harga
-0,03

Komoditi Penyumbang Inflasi
Maret 2021 1 0

1 CABAI RAWIT 18,84 0,08 1 MOBIL -1,58

2 TAHU MENTAH 7,16 0,03 2 EMAS PERHIASAN -2,80 -0,03
3 BAWANG MERAH 9,88 0,03 3 TELEPON SELULER -2,52 -0,02
4 PEPAYA 14,97 0,02 4 CABAI MERAH -8,64 -0,01
5 MELON 18,18 0,02 5 DAGING AYAM RAS -0,94 -0,01
6 AYAM HIDUP 5,40 0,01 6 PISANG -3,15 -0,01
7 MINYAK GORENG 1,26 0,01 7 IKAN MUJAIR -3,51 -0,01
8 SEMANGKA 6,53 0,01 8 CUMI-CUMI -5,49 -0,01
9 NANGKA MUDA 19,18 0,01 9 BERAS -0,11 0,00
10 AIR KEMASAN 0,75 0,01

-14,92 0,00




Perbandingan Inflasi
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Perkembangan Nilai Tukar Petani (NTP)

Series NTP NTP Subsektor Feb'20 Per”?aha"
104,00 (%)

103,00 NTP Tanaman Pangan NTPP 101’00 98,21 -2,76
10200 N
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LY Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des NTP Perlkanan (NTP-PI) 100’08 99’17 ‘ -0’92
=0©=2019 101,68 100,13 99,36 | 98,78 | 99,27 99,96 | 100,92 101,93 102,88 103,16 102,53 103,32
==O==2020 103,98 103,16 101,47 99,43 | 99,01 | 99,99 | 100,21, 99,83 100,36/ 100,50 100,54 100,80 \/Nelayan (NTN) 98,42 96,90 ‘ -1,55
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Nilai Tukar Petani (NTP) Jawa Timur Maret 2021 Menurut Sub Sektor (2018=100)

Perubahan (%)
SUB SEKTOR Mar'20 Mar’21 thd Mar’21 thd Mar’21 thd
Des’20 (kum) Mar’20 (yoy) Feb’21 (mtm)

(1)

1. Tanaman Pangan

a. Indeks yg Diterima (It) 110,33 109,49 109,35 106,67 -3,31 -2,58 -2,45

b. Indeks yg Dibayar (Ib) 107,65 106,75 108,27 108,61 0,89 1,74 0,32

c. Nilai Tukar Petani (NTP-P) 102,48 102,57 101,00 98,21 -4,16 -4,24 -2,76
2. Hortikultura

a. Indeks yg Diterima (It) 104,75 109,75 111,01 114,87 9,66 4,67 3,48

b. Indeks yg Dibayar (Ib) 107,09 106,10 107,46 107,77 0,64 1,58 0,29

c. Nilai Tukar Petani (NTP-H) 97,82 103,44 103,31 106,59 8,96 3,05 3,17
3. Tanaman Perkebunan Rakyat

a. Indeks yg Diterima (It) 104,06 102,82 105,64 106,44 2,29 3,53 0,76

b. Indeks yg Dibayar (lb) 106,15 105,36 107,30 107,51 1,28 2,03 0,20

c. Nilai Tukar Petani (NTP-R) 98,03 97,58 98,46 99,01 1,00 1,46 0,56
4. Peternakan

a. Indeks yg Diterima (It) 108,06 106,99 107,00 107,07 -0,92 0,07 0,06

b. Indeks yg Dibayar (Ib) 108,61 107,22 108,82 109,13 0,48 1,78 0,29

c. Nilai Tukar Petani (NTP-T) 99,49 99,79 98,33 98,11 -1,39 -1,68 -0,22
5. Perikanan

a. Indeks yg Diterima (It) 105,37 103,25 107,60 106,68 1,24 3,32 -0,86

b. Indeks yg Dibayar (Ib) 106,85 105,89 107,51 107,57 0,68 1,59 0,06

c. Nilai Tukar Petani (NTP-Pi) 98,62 97,51 100,08 99,17 0,56 1,70 -0,92

Gabungan (Jawa Timur)
a. Indeks yg Diterima (It) 108,54 108,23 108,62 107,65 -0,82 -0,54 -0,90 .

b. Indeks yg Dibayar (Ib) 107,68 106,66 108,21 108,53 0,79 1,75 0,29
c. Nilai Tukar Petani (NTP-JT) 100,80 101,47 100,38 99,19 -1,60 -2,25 -1,19 l




Sepuluh Komoditas Utama Indeks Harga Diterima Petani (It) yang Mengalami
Perubahan Harga pada Bulan Februari 2021-Maret 2021 (2018=100)

Komoditas yang mengalami
penurunan harga

Komoditas yang mengalami
kenaikan harga

Komoditas RH (%) Andil No Komoditas RH (%) Andil
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(2)
Cabai Rawit
Bawang Merah
Jagung
Sapi Potong
Tebu
Kacang Tanah
Ayam Ras Pedaging
Ketela Pohon
Sapi Perah
Cengkeh

1,0780
0,8500
0,9143
0,1337
0,0544
1,1777
0,2377
0,5770
0,1296
0,2351

0,2993
0,1955
0,1812
0,0557
0,0381
0,0290
0,0227
0,0204
0,0180
0,0173
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Gabah

)

Telur Ayam Ras

Jeruk
Buncis

Kol/Kubis
Kacang Panjang

Ketimun

Telur Burung Puyuh

Wortel

Kembung (Kombong/Sumbo)

8y vy
» 3

-1,5945
-0,0951
-0,0452
-0,0429
-0,0272
-0,0160
-0,0111
-0,0110
-0,0087
-0,0047
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Sepuluh Komoditas Utama Indeks Harga Dibayar Petani (Ib) yang Mengalami
Perubahan Harga pada Bulan Februari 2021-Maret 2021 (2018=100)

Komoditas yang mengalami

kenaikan harga

Cabai Rawit

Bawang Merah

Bakalan Sapi (Umur > 12 Bulan)
Tahu Mentah

Minyak Goreng

Rokok Kretek Filter

Tempe Kedele

Bibit Bawang Merah

Jagung Pipilan

Bawang Putih

33,1933
14,6326

1,0760
1,9161
0,7017
0,1998
0,9613
1,2940
1,3952
1,7655

Komoditas yang mengalami

penurunan harga

Beras

Kacang Panjang
Ketimun

Telur Ayam Ras
Tomat Sayur
Kelapa Tua
Kubis/Kol

Emas Perhiasan
Daging Ayam Ras

(7)
-0,7664
-7,8260

-17,4124

-1,2200
-7,5127
-1,9040
-7,3720
-1,3973
-0,3561
-3,6052

(8)
-0,0347
-0,0273
-0,0207
-0,0143
-0,0111
-0,0078
-0,0059
-0,0043
-0,0039
-0,0037




Perkembangan Nilai Tukar Petani (NTP) Lima Provinsi di Pulau Jawa
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Perkembangan Nilai Tukar Usaha Rumah Tangga Pertanian (NTUP) Jawa Timur

(2018=100) Menurut Subsektor Bulan Februari 2021-Maret 2021
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Perkembangan Nilai Tukar Nelayan (NTN)

Series NTN KUMULATIF( | Y-on-Y

103,00 -
102,00 - (Mar'21 thd Des'20) (Mar'21 thd Mar’20)
101,00 - = \ 0,04%

100,00 -
99,00 -
98,00 -
97,00 -
96,00 -
95,00 -
94,00 -
93,00

Indeks Harga yang Diterima (It) 106,17 104,58 -1,50

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep
——2019| 98,14 | 98,21 | 97,66 | 97,40 | 98,14 | 97,75 | 98,34 | 99,57 | 100,29
—=0—2020| 98,51 | 97,14 | 96,86 | 94,26 | 93,90 | 9543 | 95,04 | 9525 | 9541
——2021| 96,60 | 98,42 | 96,90

NTN Maret 2021
Turun 1,55 % dibanding
Februari 2021
( m-to-m)




Sepuluh Komoditas Utama Indeks Harga Diterima Nelayan (It) yang Mengalami
Perubahan Harga pada Bulan Februari 2021-Maret 2021 (2018=100)

Komoditas yang mengalami Komoditas yang mengalami
kenaikan harga penurunan harga
Komoditas RH (%) Andil No Komoditas RH (%) Andil
(1) (2) (6) (7) (8)
1  Tenggiri 4,6141 0,2431 1 Kembung (Kombong/Sumbo) -7,5825 -0,4542
2 Layang (Malalugis/Momar) 0,4857 0,0676 2  Tongkol -2,7130 -0,3692
3 Kuniran 3,9574 0,0356 3 Cumi-Cumi -2,5876 -0,1988
4 Kepiting Laut 3,0295 0,0327 4 Udang Laut -2,7962 -0,1814
5 Kerapu (Garopa/Groper) 2,1282 0,0149 5 Kakap -3,0391 -0,1507
6 Bawal 3,4201 0,0129 6 Cakalang -3,0675 -0,1496
7  Kepiting Air Tawar 1,3833 0,0101 7  layur (Beladang) -3,6871 -0,1104
8  Gurita 1,6321 0,0072 8 Teri -1,4206 -0,1088
9 Lemuru (Dencis) 0,7974 0,0045 9 Benggol -10,0172 -0,0715
10 Layar (Layaran) 0,9572 0,0030 10 Tambakan -14,5012 -0,0524




Sepuluh Komoditas Utama Indeks Harga Dibayar Nelayan (Ib) yang Mengalami
Perubahan Harga pada Bulan Februari 2021-Maret 2021 (2018=100)

Komoditas yang mengalami Komoditas yang mengalami
kenaikan harga penurunan harga
Komoditas RH (%) Andil No Komoditas RH (%)
(2) €) (6) (7) (8)

1  Cabai Rawit 33,1934 0,0593 1 Beras -0,7664 -0,0335
2 Bawang Merah 14,6326 0,0490 2 Ketimun -17,4124 -0,0226
3 Papan 4,0042 0,0203 3  Kacang Panjang -7,8260 -0,0137
4  Es Batu 0,4181 0,0149 4  Telur Ayam Ras -1,2200 -0,0085
5 Tahu Mentah 1,9161 0,0083 5 Tomat Sayur -7,5127 -0,0058
6  Ongkos Angkut 0,3299 0,0083 6  Emas Perhiasan -1,3973 -0,0052
7  Rokok Kretek Filter 0,1997 0,0074 7  Kubis/Kol -7,3719 -0,0027
8 Anggur 5,5266 0,0055 8 Kelapa Tua -1,9040 -0,0026
9 Minyak Goreng 0,7017 0,0053 9  Daging Ayam Ras -0,3561 -0,0026
10 Tongkol 1,3316 0,0047 10 Garam -0,8418 -0,0022




Perkembangan Nilai Tukar Nelayan (NTN) Enam Provinsi di Pulau Jawa

(2018=100)
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Wisatawan Mancanegara (Wisman)

Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisatawan Mancanegara keJawa Timur, 2019-2021

30.000
27.000
24.000
21.000
17.047
18.000
15.000

12.000 |13.792

9.000

6.000

3.000 50 69
0 = —m

Jan Feb Mar Apr

—FH

20.462 20.895 20.780  20.546

—o— 2019
—— 2020
—=—2021

76 24 20 52 69 g5

e — e — f——
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(Feb’21 thdiJan’21)

245,00 persen

4
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Kunjungan Wisman ke Jawa Timur menurut Kebangsaan

S22 Kebangsaan Wisman

Dari 69 kunjungan wisman pada Februari 2021,
paling banyak berasal dari Pendul sebesar 16
kunjungan (23,19 persen)

Malaysia

Negara Lai

11,59%

Pen

*) Pendul: Penduduk Indonesia di Luar Negeri yg berstatus WNI

Perubahan Kunjungan Wisman

Februari 2021 dibandingkan dengan Februari 2020 (persen)

© £ &

y-on-y
96,8

Korea 983
Selatan ’

-98,9

J
epang Amerika Serikat -99,7

Perubahan Kunjungan Wisman

Februari 2021 dibandingkan dengan Januari 2021 (persen)

m-to-m

100,0

Pendul*)
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Wisatawan Mancanegara (Wisman)

Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisman, 2017-2021

41.153
29.277 31181 28 747 Jumlah Kunjungan Wisman
Jan-Feb 2021 menurun
99,69%
29 Dibanding Jan-Feb 2020
Jan-feb 2017 Jan-feb 2018 Jan-feb 2019 Jan-feb 2020 Jan-feb 2021

Tabel Jumlah Kunjungan Wisman, 2017 - 2021
mmmmmmnmmmmmm

(10) (11) (12) (13) (14)
2017 17.279 11.998 15.844 21.461 20.447 19.658 25.252 25.330 21.890 20.439 24.360 23.208 247.166
2018 21.532 19.621 26.391 26.306 24.420 27.329 33.390 34.166 24.835 25.938 29.992 26.609 320.529
2019 13.792 17.389 20.497 18.431 14.529 22.485 24.913 29.180 20.462 20.85,6695 20.780 20.546 243.899
2020 17.047 11.700 5.774 21 12 97 76 24 20 52 69 85 34.977
2021 20 69 89
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Tingkat Penghunian Kamar (TPK)

Perkembangan Tingkat Penghunian Kamar (TPK) Hotel Bintang, 2019 - 2021

70,00
60,00
52,65
50,00 5 65
—iy— 20
40,00 9
-\- —— 20
0
30,00 36,39
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M-to-M

el — el ol —

(Feb* 21/thd Jan’ 20)

-2,24 poin
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Rata rata Lama Mengmap Tamu (RLMT)

Rata-rata Lama Menginap Tamu Asing, Indonesia dan Total
Februari 2021

Klasifikasi Bintang

Uraian : Seluruh
Bintang 1 Bintang 2 Bln’;ang Bintang 4 Bintang 5 Bintang
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
RL!VIT - 3,62 2,81 2,65 4,02 2,89
Asing
RLMT . 2,64 1,61 1,43 1,52 1,57 1,53
Indonesia

RLMT Total 2,64 1,61 1,43 1,92 1,58 1,93
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